INDICAÇÃO Nº 60/2022

Senhores Vereadores

Senhor Presidente

            INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

o oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de intensificar a frequência de realização de limpeza

da vegetação no decorrer da Avenida Aparecido de Miranda.

Justificativa:

Este é um pedido da comunidade, mesmo com o atendimento das solicitações

de limpeza já realizados por esta casa legislativa, a vegetação continua a crescer por conta

do período de chuva, sendo necessária o aumento da frequência destas limpezas, ou seja,

a diminuição de tempo entre uma limpeza e outra, podendo estás serem quinzenais ou

mensais.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a segurança

e a melhoria para a comunidade é que faço este pedido.

                 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 19 de abril de 2022

Daniel Marciano Basilio  Vanderlei Lopes da Silva

Vereador    Vereador